
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 66/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 772 del 18-12-2014
(n. 2193 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICHI PER PROGETTO HOME
CARE PREMIUM 2014

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n. 61 del  29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato attribuito il  PEG per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
PREMESSO che:

- con Determinazione Dirigenziale INPS nr. 56 del 03/12/2013, è stato pubblicato l’Avviso Home
Care Premium 2014, per la ricerca e il convenzionamento di ambiti territoriali sociali disponibili alla
gestione convenzionata di Progetti innovativi e sperimentali di assistenza domiciliare in favore di
utenti dell’INPS- Gestione dipendenti pubblici non autosufficienti;

- nei termini previsti dal suddetto avviso, l’Eas nr. 28 “Ortonese”, ha presentato domanda di adesione
al progetto di che trattasi, sottoscrivendo per accettazione il “Regolamento di Adesione e Gestione”
e indicando nr. 50 utenti  da assistere, beneficiando così di un contributo alle spese di gestione pari a
€ 1.800,00 per beneficiario, per un budget complessivo assegnato a questo Comune di € 90.000,00; 

- con nota INPS nr. 0045 del  02/07/2014 è stata restituita copia dell’Accordo di Collaborazione tra il
Comune  di  Ortona  e  l’INPS,  relativo  al  convenzionamento  dell’Ambito  nr.  28  “Ortonese”  al
progetto Home Care Premium 2014;

- con  nota  INPS.HERMES  19/11/2014.0008929  si  comunica agli  Ambiti  territoriali  sociali  il
differimento della data di avvio del progetto Home Care Premium 2014 entro e non oltre la data del
28/02/2015;

- con nota INPS nr. 33788 del 02/12/2014 si  precisa che nelle more dell’avvio del Progetto Home
Care Premium 2014 e della pubblicazione del bando di concorso in favore dei potenziali  beneficiari,
potranno  essere  poste  in  essere  dagli  Ambiti  territoriali  sociali  le  propedeutiche  attività
amministrative;

CONSIDERATO  che la gestione delle attività relative al  Progetto Home Care Premium 2014 saranno
svolte, conformemente dell’Accordo di Collaborazione tra il Comune di Ortona e l’INPS, dal personale, con
contratto  di  collaborazione  coordinata  e  continuativa  del  Comune  di  Ortona  quale  comune  capofila
dell’Ambito Territoriale Sociale nr.28, afferente all’area sociale professionale e segretariato sociale, all’area
anziani e all’area disabilità, allo sportello “ Transcare”  interno all’area immigrati ed inclusione sociale,
nonché all’esperto informatico per l’uso della piattaforma informatica Home Care Premium e l’esperto in
programmazione, progettazione e valutazione sociale;
DATO ATTO che il  personale incaricato delle attività progettuali sono le seguenti:

- Referente area anziani : Pennatini Miriam; 

Pag. 1 di 2



- Referente area disabili : Marchesani Antonietta;
- Assistenti sociali  : Di Odoardo Sara, Speranza Tiziana, Sulpizio Angela ;
- Segretariato  Sociale  :  Radica  Rosalba,  Scarinci  Esterina,  Nanni  Simona,  Laudato  Silvia,  Di

Girolamo Antonella, Smigliani Annalisa;
- Operatore geriatrico : Bianchini Edy
- Esperto informatico : Nanni Mario ;
- Esperto  in programmazione, progettazione e valutazione : Sulpizio Maria ;
- Operatori di sportello “Transcare” :  Dogani Silvana; 

DATO ATTO  che:
-  si rende necessario impegnare  la somma derivante dal finanziamento di che trattasi, per le  spese di

gestione pari a € 1.350,00 per beneficiario, per un budget complessivo assegnato a questo Ambito di
€ 67.500,00;

RITENUTO  dover imputare la spesa di che trattasi sul cap. 14199 del  bilancio di previsione 2014;

DETERMINA

1) IMPEGNARE  la spesa complessiva di € 67.500,00, per le motivazioni di cui in premessa, sul cap.
14199 del  bilancio 2014, impegno nr.20140003498;

2) PROVVEDERE con separati atti alla liquidazione dei compensi alle operatrici dell’Ambito Territoriale
Sociale, all’uopo incaricate per il servizio prestato, a ricevimento dei relativi documenti giustificativi
dell’attività svolta.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona, 23/12/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


